CONSLITVM CXCVIII.

Auxilium meum a Domino.

E VNCTO Michale Papino infante intestato relicta D. Iudit eius matre superfite, q per annos quindecim vixit, nec legitimam petiti in bonis dicti filii vi-

gore statuti Cottigholæ, caue defuncta relictis heredibus, qui per annos 18. & ultra dicta legitimam non petierunt. Quæritur nunquid nunc eam petere possint.

t Et priua consideratione dicendum vide-

De legitima matris ad eius heredes transmissibili.

SVMMARIVM.

1 Mater per statutum excluditur à legitima si tuto-

rem filio non petierit infra annum.

Nisi filius infra modicum tempus deceperit. 13. 14.

2 Statutum de prescr. 15. annorum Ferrarie re-

citur.

3 Statutum presumens solutionem valeat.

4 Legitima transmittitur ad suos heredes.

Et etiam ad extraneos 6.

Et etiam fructus illius. 7.

Si fuerit legitima filii, secus si patris aut ma-

tris. 8.

Sed auctor contra in casu de quo loquitur.

5 Debitum ex legis dispositione quando transmis-

tatur.

6 Fructus legitime transmittuntur.

7 Statuti pars declarat aliam.

8 Statutum precisum quando dicatur.

Et quid denotetur ex eo.

9 Fructus imputantur in legitimam patri vel ma-

tri, quando eos percepit, alias secus.

10 Matri pena imposta tuto rem non petenti re-

quirit, ut pupillus & post annum deceperit an-

te tuto rem peccatum.

Et licet Bart. voluerit, quod etiam morienti filio

infra annum idem sit. 15.

Baldus tamen contra tenet. 16.

Quæ sententia humior est. Et receptio. 17.

18 Statutum de prescr. 15. annorum locum non habet

in actione reali.

Et est communis opinio. 19.

20 Legitima pertinet ad matrem iure dominij mortua

filiu suo.

21 Statutum volens probari solutionem per iuramen-

tum procedit in casu dubio.

Rationem subiicit auctor. 22.

Secus vbi clarum est, solutionem non fuisse fa-

ctam. 23.

Quæ sententia communis est. 24.

Item locum non habet in heredibus creditoris ve-

ris similitudinibus factum defuncti. 25.

26 Prescriptio statutum non currit minoribus.

Aut si currit conceditur ei restitutio.

4 Itis tamen non obstantibus arbitrator in cō-

trarium veritatem versari, nam pro matre stat-

statutum